

FECHA DE SUSCRIPCIÓN			CONTRATO ADMINISTRATIVO DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y/O SERVICIOS		NÚMERO DE CONTRATO	
DÍA 05	MES 08	AÑO 2013			SSC/DGAS/DGPRS/044/2013	
DATOS GENERALES DEL PROVEEDOR						
NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: "GRUPO EMPRESARIAL RAA, S.A. DE C.V."						
INSTRUMENTO QUE ACREDITA LA CONSTITUCIÓN DE LA PERSONA MORAL COLECTIVA: Escritura Pública Número 9,090 (Nueve mil noventa), volumen 335 ordinario (Trescientos treinta y cinco), folio 93-100 (Noventa y tres al cien), de fecha tres de Febrero del año dos mil once, pasada ante la fe del Licenciado Jesús Maldonado Camarena, Notario Público Número 132 (Ciento treinta y dos), con residencia en Zinacantepec Estado de México.						
REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES: GER1102031K8			CLAVE UNICA DE REGISTRO DE POBLACIÓN:		NACIONALIDAD: Mexicana.	
DOMICILIO FISCAL (CALLE, NÚMERO, COLONIA, CODIGO POSTAL, LOCALIDAD, MUNICIPIO Y ENTIDAD FEDERATIVA): Paseo San Gerardo No. 134 Club de Golf San Carlos Metepec Estado de México CP 52159						
DOMICILIO EN EL ESTADO DE MÉXICO (CALLE, NÚMERO, COLONIA, CODIGO POSTAL Y LOCALIDAD): Paseo San Gerardo No. 134 Club de Golf San Carlos Metepec Estado de México CP 52159						
TELÉFONO: (722) 5084641			TELÉFAX: (722) 5084641		CORREO ELECTRÓNICO (E-MAIL): jorgeluis.becerril@gmail.com	
NOMBRE DEL REPRESENTANTE: C. RICARDO MORAN GAYTAN.						
INSTRUMENTO QUE ACREDITA LA REPRESENTACIÓN: Escritura Pública Número 9,090 (Nueve mil noventa), volumen 335 ordinario (Trescientos treinta y cinco), folio 93-100 (Noventa y tres al cien), de fecha tres de Febrero del año dos mil once, pasada ante la fe del Licenciado Jesús Maldonado Camarena, Notario Público Número 132 (Ciento treinta y dos), con residencia en Zinacantepec Estado de México.						
DATOS GENERALES DE LA ADJUDICACIÓN						
GIRO COMERCIAL: 2541 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS.			SUBGIRO COMERCIAL: 2541A INSTRUMENTAL Y MATERIAL DE CURACION PARA USO HUMANO.			
UNIDAD ADMINISTRATIVA: DIRECCION GENERAL DE PREVENCION Y READAPTACION SOCIAL, DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD CIUDADANA.						
NÚMERO DE REQUISICIÓN: SSC/SRM/DAS/053/2013		PROCEDIMIENTO ADQUISITIVO: Adjudicación Directa AD/SSC/DGAS/031-1/2013		LEGISLACIÓN APLICADA (ESTATAL O FEDERAL): Estatal.		ACUERDO O DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN (NÚMERO Y FECHA): AD/SSC/DGAS/CADQ/031/2013 del 12 de Julio de Dos Mil Trece.
TIPO DE GASTO (CORRIENTE O DE INVERSIÓN): Corriente.		ORIGEN DE LOS RECURSOS (ESTATAL, FEDERAL O CONCURRENTE): Estatal.			PARTIDA PRESUPUESTAL: Oficio número 228072000/DF/649/2013 de fecha 12 de Abril de 2012. Partida 2541.	
ELEMENTOS BÁSICOS DE LA CONTRATACIÓN						
OBJETO DE LA ADQUISICIÓN: "INSTRUMENTAL Y MATERIAL DE CURACIÓN PARA USO HUMANO."						
PLAZO DE ENTREGA: Sera dentro de los 15 días hábiles posteriores a la firma del contrato, la entrega se hará en una sola exhibición o por partida completa.						
LUGAR DE ENTREGA: En el Almacén General de la Dirección General de Prevención y Readaptación Social, ubicado en Av. Hidalgo Poniente No. 1200, Col. San Bernardino, Toluca, Estado de México.						
IMPORTE TOTAL DE LA ADQUISICIÓN: \$ 1'249,738.00 (Un millón doscientos cuarenta y nueve mil setecientos treinta y ocho pesos 00/100 M.N.) incluye el impuesto al Valor Agregado.						
FORMA DE PAGO: El pago será, dentro de los 45 días hábiles posteriores a la fecha de ingreso a la Dirección General de Tesorería de los documentos respectivos debidamente soportados y requisitados, no aplicara el pago de anticipos ni el reconocimiento de intereses.						
PLAZO DEL PAGO: El pago será, dentro de los 45 días hábiles posteriores a la fecha de ingreso a la Dirección General de Tesorería de los documentos respectivos debidamente soportados y requisitados, no aplicara el pago de anticipos ni el reconocimiento de intereses.						
ANTICIPO: No hay anticipo, por lo que queda sin efectos la cláusula Quinta contenida en el reverso del presente contrato.						
AJUSTE DE PRECIOS: Los precios son fijos durante la vigencia del contrato, por lo que queda sin efecto la clausula Sexta contenida en el reverso de presente contrato.						
GARANTÍA DE CALIDAD DE LA ADQUISICIÓN (PLAZO): El Proveedor garantizará la calidad de los bienes y/o servicios, comprometiéndose a cumplir estrictamente con las condiciones establecidas en el presente contrato y sus anexos correspondientes.						
GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO (TIPO E IMPORTE): El Proveedor entregará a la Secretaría de Seguridad Ciudadana sito calle 28 de Octubre S/N, esq. Fidel Velázquez, Col. Vértice, Toluca, Estado de México, C.P. 50150, dentro de los diez días hábiles posteriores a la suscripción del contrato a través de fianza, cheque certificado o cheque de caja, la correspondiente garantía de cumplimiento del presente contrato, expedida a favor del Gobierno del Estado de México equivalente al 10% del importe total del contrato, por un monto de \$ 124,973.80 (Ciento veinticuatro mil novecientos setenta y tres pesos 80/100 M.N.), con una vigencia de un año.						
GARANTÍA CONTRA DEFECTOS O VICIOS OCULTOS: El Proveedor entregará a la Secretaría de Seguridad Ciudadana sito calle 28 de Octubre S/N, esq. Fidel Velázquez, Col. Vértice, Toluca, Estado de México, C.P. 50150, dentro de los cinco días naturales posteriores a la entrega total de los bienes, a través de fianza, cheque certificado o cheque de caja, la correspondiente garantía contra defectos o vicios ocultos, expedida a favor del Gobierno del Estado de México equivalente al 10% del importe total del contrato, por un monto de \$ 124,973.80 (Ciento veinticuatro mil novecientos setenta y tres pesos 80/100 M.N.), con una vigencia de un año.						
PENAS CONVENCIONALES (INCUMPLIMIENTO Y RESCISIÓN): Las referidas al reverso del presente contrato.						
ANEXOS DEL CONTRATO						
ANEXO UNO: DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS.						
OBSERVACIONES						
Queda sin efectos la cláusula tercera del contenido al reverso del presente contrato, por no tratarse de un contrato abierto. Queda sin efectos el párrafo segundo de la cláusula octava del contenido al reverso del presente contrato.						
VALIDACIÓN DEL CONTRATO (ANVERSO Y REVERSO)						
POR EL CONTRATANTE				POR EL PROVEEDOR		
L.C.P. EDGAR RICARDO SIERRA VARELA DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD CIUDADANA.				C. RICARDO MORAN GAYTAN REPRESENTANTE LEGAL		

ANEXO UNO

NO. PROG RE SIVO	CLAVE DE VERIFICACIÓN	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS	PIEZA	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	
					UNITARIO	TOTAL
1	23758	AGUA OXIGENADA EN CONCENTRACIÓN DEL 2.5 A 3.5%. PRESENTACION EN ENVASE CON 480 MILILITROS	PIEZA	1000	\$11,500.00	\$11,500.00
2	23759	AGUJA DENTAL. TIPO CARPUL. DESECHABLES. LONGITUD: 20-25 MM CALIBRE: 30 G TAMAÑO: CORTA SE CONSIDERA PIEZA EL ENVASE CON 100 UNIDADES	PIEZA	50	\$149.00	\$7,450.00
3	9410	ALCOHOL ETILICO DESNATURALIZADO DE 96°, NO INGERIBLE. PRESENTACION EN BOTELLA DE 1 LITRO		1,000		\$40,000.00
4	9412	AMALGAMA DENTAL, EN TABLETAS DE FASE DISPERSA, COMPOSICION PLATA 68.0 - 72.0 %, ESTAÑO 15 - 21 %, MERCURIO 3.0% MAXIMO, ZINC 2.0% MAXIMO, PRESENTACION EN FRASCO CON UNA ONZA, 80 TABLETAS.	PIEZA	50	\$100.00	\$50,500.00
5	23760	BARNICES DE COPAL. PARA REVESTIMIENTO DE CAVIDADES. PRESENTACION EN FRASCO CON 15 MILILITROS Y FRASCO CON DISOLVENTE DE 15 MILILITROS (JUEGO)	PIEZA	50	\$130.00	\$6,500.00
6	23762	BOLSA PARA ILEOSTOMÍA Y COLOSTOMÍA. TAMAÑO ADULTO, AUTOADHERIBLE, DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, SUAVE, TRANSPARENTE, A PRUEBA DE OLOR, DRENABLE, EN FORMA DE BOTELLA DE 30'X 15 CM ABIERTA EN SU PARTE MÁS ANGOSTA, CON CUELLO DE 6 A 9 CM DE ANCHO Y 3.0 A 6.2 CM DE LARGO, CON PINZA DE SEGURIDAD O MECANISMO DE CIERRE, CON PROTECTOR DE PIEL INTEGRADO A BASE DE CARBOXIMETILCELULOSA SÓDICA, CON ADHESIVO, CON GUÍA RECORTABLE QUE PERMITA ABRIR ORIFICIO PARA EL ESTOMA A DIFERENTES MEDIDAS QUE VAN DE 25 A 60 MM, LA CARA INTERNA DEBERÁ TENER UN PROTECTOR QUE EVITE LA IRRITACIÓN DE LA PIEL.	PIEZA	100	\$210.00	\$21,000.00
7	14774	CARETA DE PROTECCIÓN ODONTOLÓGICA DE ACRILICO DESECHABLE	PIEZA	50	\$33.00	\$1,650.00
8	23764	CEMENTOS DENTALES. PARA RESTAURACIÓN INTERMEDIA. DE ÓXIDO DE ZINC (POLVO) 38 G Y EUGENOL (LÍQUIDO) 14 ML. CON GOTERO DE PLÁSTICO. JUEGO.	PIEZA	30	\$182.50	\$5,475.00
9	23765	CEPILLO DE CERDAS NEGRAS, EN FORMA DE BROCHA. PARA PIEZA DE MANO.	PIEZA	505	\$24.00	\$12,120.00
10	14775	CONOS DE PAPEL DEL NO. 104, SE CONSIDERA PIEZA EL PAQUETE DE 250 UNIDADES	PIEZA	100	\$58.00	\$5,800.00
11	23766	CLORURO DE BENZALCONIO AL 1%, SOLUCION CONCENTRADA, TINTURA 1 X 400 (0.25%). CON COLORANTE, PRESENTACION EN GALON.	PIEZA	60	\$185.00	\$11,100.00
12	23768	COLLARIN BLANDO, PARA LIMITAR LA FLEXIÓN DORSAL Y VENTRAL DE LA COLUMNA CERVICAL, AJUSTABLE, ACOJINADO, ELABORADO EN HULE ESPUMA, FORRADO EN ESTOQUINETE, CIERRE DE VELCRO. TAMAÑO GRANDE.	PIEZA	100	\$148.50	\$14,850.00
13	23770	EQUIPO PARA VENOCCLISIS, SIN AGUJA, ESTÉRIL, DESECHABLE, CON NORMOGOTERO.	PIEZA	3,000	\$12.50	\$37,500.00
14	19137	ESPEJO CON MANGO DEL NUMERO 5 DE ACERO INOXIDABLE, PARA USO DENTAL, ROSCA SENCILLA, PLANO, SIN AUMENTO.	PIEZA	200	\$46.50	\$9,300.00
15	23771	FLUORURO DE SODIO PARA PREVENCIÓN DE CARIES. ACIDULADO AL 2%. EN GEL DE SABOR. PRESENTACION EN ENVASE CON 480 MILILITROS.	PIEZA	100	\$83.00	\$8,300.00
16	19138	FRESA DENTAL DE BOLA CARBURO DE ALTA VELOCIDAD DEL NUMERO 2	PIEZA	500	\$26.50	\$13,250.00

NO. PROGRESIVO	CLAVE DE VERIFICACIÓN	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO (IVA INCLUIDO)	
					UNITARIO	TOTAL
17	19139	FRESA DENTAL DE BOLA CARBURO DE ALTA VELOCIDAD DEL NUMERO 3	PIEZA	500	\$26.50	\$13,250.00
18	19140	FRESA DENTAL DE CARBURO DE ALTA VELOCIDAD CILINDRICA O CONO INVERTIDO	PIEZA	500	\$26.50	\$13,250.00
19	19141	FRESA DENTAL DE CARBURO DE ALTA VELOCIDAD PARA PROFILAXIS PARA REACCION DE SARRO	PIEZA	500	\$26.50	\$13,250.00
20	19142	FRESA DENTAL DE CARBURO DE ALTA VELOCIDAD QUIRURGICA PARA CIRUGIA MAXILOFACIAL PARA TERCEROS MOLARES	PIEZA	500	\$26.50	\$13,250.00
21	19143	FRESA DENTAL DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD DE PUNTA DE LAPIZ DELGADA NUMERO 701	PIEZA	500	\$26.50	\$13,250.00
22	19144	FRESA DENTAL DE DIAMANTE DE ALTA VELOCIDAD CILINDRICA ESTANDAR	PIEZA	500	\$26.50	\$13,250.00
23	23772	GASA SIMPLE, SECA. DE ALGODÓN, TIPO HOSPITAL. ROLLO TEJIDO PLANO (DOBLADA). LARGO: 91 METROS, ANCHO: 91 CENTIMETROS ROLLO.	PIEZA	100	\$480.00	\$48,000.00
24	9430	GASA ESTERIL DE 10 CENTIMETROS POR 10 CENTIMETROS, EN EMPAQUE INDIVIDUAL, SE CONSIDERA PIEZA LA CAJA CON 100 UNIDADES	PIEZA	800	\$117.50	\$94,000.00
25	9431	GUANTE DE LATEX ESTERIL DESECHABLE TAMAÑO CHICO, SE CONSIDERA PIEZA LA CAJA CON 100 UNIDADES	PIEZA	200	\$127.00	\$25,400.00
26	9433	GUANTE DE LATEX ESTERIL DESECHABLE TAMAÑO MEDIANO, SE CONSIDERA PIEZA LA CAJA CON 100 UNIDADES	PIEZA	750	\$127.00	\$95,250.00
27	9432	GUANTE DE LATEX ESTERIL DESECHABLE TAMAÑO GRANDE. SE CONSIDERA PIEZA LA CAJA CON 100 UNIDADES	PIEZA	504	\$127.00	\$64,008.00
28	9437	IODOPOVIDONA ESPUMA, PRESENTACION EN GALON	PIEZA	50	\$247.00	\$12,350.00
29	23773	JERINGA DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO, DE 5 ML DE CAPACIDAD, ESCALA GRADUADA EN ML, CON DIVISIONES DE 1.0 ML Y SUBDIVISIONES DE 0.2 Y AGUJA DE 20 G Y 38 MM DE LONGITUD, ESTÉRIL Y DESECHABLE.	PIEZA	15,001	\$3.00	\$45,003.00
30	23774	JERINGA PARA INSULINA, DE PLÁSTICO GRADO MÉDICO; GRADUADA DE 0 A 100 UNIDADES, CON CAPACIDAD DE 1 ML. CON AGUJA DE ACERO INOXIDABLE, LONGITUD 13 MM, CALIBRE 27 G. ESTÉRIL Y DESECHABLE.	PIEZA	10,000	\$3.50	\$35,000.00
31	9444	LAMPARA PARA RESINA FOTOCURABLE	PIEZA	10	\$4,983.00	\$49,830.00
32	9446	LIDOCAINA CON EPINEFRINA AL 2%, PARA USO DENTAL, PRESENTACION EN CAJA CON 50 CARTUCHOS.	PIEZA	100	\$179.00	\$17,900.00
33	23775	LOSETA PARA BATIR CEMENTO. DE VIDRIO. TAMAÑO: 8 X 12 X 0.5 CENTIMETROS.	PIEZA	50	\$24.00	\$1,200.00
34	23776	MANGO PARA ESPEJO DENTAL, METÁLICO, MACIZO, ROSCA SENCILLA.	PIEZA	200	\$19.00	\$3,800.00
35	23777	MERCURIO TRIDESTILADO, QUÍMICAMENTE PURO, PARA USO DENTAL, PRESENTACION EN ENVASE CON 250 GRAMOS.	PIEZA	50	\$1,256.00	\$62,800.00
36	23779	SUTURA SINTÉTICA NO ABSORBIBLE, MONOFILAMENTO DE NYLON, CON AGUJA, LONGITUD DE LA HEBRA: 45 CM, CALIBRE DE LA SUTURA: 2-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO, SE CONSIDERA PIEZA EL ENVASE CON 12 UNIDADES.	PIEZA	50	\$294.00	\$14,700.00
37	23780	SUTURA SINTÉTICA NO ABSORBIBLE, MONOFILAMENTO DE NYLON, CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 45 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 3-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO, SE CONSIDERA PIEZA EL ENVASE CON 12 UNIDADES.	PIEZA	50	\$277.00	\$13,850.00
38	23781	SUTURA SINTÉTICA NO ABSORBIBLE, MONOFILAMENTO CON AGUJA. LONGITUD DE LA HEBRA: 45 CM CALIBRE DE LA SUTURA: 4-0 CARACTERÍSTICAS DE LA AGUJA: 3/8 DE CÍRCULO REVERSO CORTANTE (12-13 MM) SE CONSIDERA PIEZA EL ENVASE CON 12 UNIDADES.	PIEZA	50	\$294.00	\$14,700.00

NO. PROGRESIVO	CLAVE DE VERIFICACIÓN	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO (IVA INCLUIDO)	
					UNITARIO	TOTAL
39	14778	PIEZA DE MANO ODONTOLOGICA DE BAJA VELOCIDAD	PIEZA	20	\$2,392.00	\$47,840.00
40	2443	PUNTAS DE GOMA PARA PIEZA DE ALTA VELOCIDAD PARA PULIR RESINAS	PIEZA	300	\$39.00	\$11,700.00
41	9460	PUNZO CAT VERDE, CATETER NO RADIOPACO, LONGITUD DE 18 X 25 MILIMETROS, CALIBRE 18, DEBE SER DE POLITETRAFLUORETILENO, SE CONSIDERA PIEZA A LA CAJA CON 50 UNIDADES.	PIEZA	8	\$39.00	\$312.00
42	9461	RESINA FOTOCURABLE, PRESENTACION EN CAJA CON 4 JERINGAS DE 4 GRAMOS CADA UNA, FRASCO DE 6 CON 50 MILILITROS DE ADHESIVO Y 3 MILILITROS DE ACIDO GRABADOR Y ACCESORIOS.	PIEZA	30	\$1,700.00	\$51,000.00
43	9469	TELA ADHESIVA, USO HOSPITALARIO DE 5 CENTIMETROS DE ANCHO, PRESENTACION EN CAJA CON 6 CARRETES	PIEZA	300	\$257.00	\$77,100.00
44	14780	TIRAS REACTIVAS PARA MEDICION DE GLUCOSA EN SANGRE, 0.6 MICROLITROS. PARA LECTURA EN GLUCOMETRO OPTIUM O ACCU CHECK. PRESENTACION EN CAJA CON 50 TIRAS.	PIEZA	200	\$498.00	\$99,600.00
45	9476	VENDA ELASTICA DE 20 CENTIMETROS POR 5 METROS. PRESENTACION EN PIEZA	PIEZA	1,000	\$16.90	\$16,900.00
46	19152	VENDA ELASTICA DE 30 CENTIMETROS POR 5 METROS. PRESENTACION EN PIEZA	PIEZA	500	\$23.40	\$11,700.00
					IMPORTE TOTAL	\$1'249,738.00

VALIDACIÓN DEL ANEXO

POR EL CONTRATANTE

POR EL PROVEEDOR

L.C.F. EDGAR RICARDO SIERRA VARELA
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS
DE LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD CIUDADANA

C. RICARDO MORAN GAYTAN.
REPRESENTANTE LEGAL.